
Příloha k protokolu o SZZ č.     Diplomant: Dominika Novotná 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita    Aprobace: NŠ5 

Katedra: aplikované fyziky a techniky    Vedoucí diplomové práce: 

Datum odevzdání posudku: 10. 5. 2021   PhDr. Eva Roučová, Ph.D. 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Možnosti využití regionálních objektů pro technické exkurze  
na 1. stupni ZŠ 

 

 

Kritéria hodnocení práce  

(doplňte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, N – nevyhověl) 

 

1. Odborná správnost – znalost problematiky 

(znalost řešené problematiky, specifické znalosti a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

2. Věcné chyby 

(téměř žádné-nepodstatné, drobné-k rozsahu přiměřené, četné, závažné) 

 

3. Struktura práce    

(logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

4. Rozsah práce   

(nadstandardní, standardní, dostatečný, nedostatečný) 

 

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů 

(původní výsledky, tvůrčí kompilace, jednoduchá kompilace, nepřínosné) 

 

6. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji 

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)  

 

7. Grafická a formální úroveň: 
(výborná, průměrná, dostačující, nevyhovující) 

 

8. Jazykové a stylistické zpracování: 
(výborné, průměrné, dostačující, nevyhovující) 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího:  
 
Diplomantka ke zpracování diplomové práce celou dobu přistupovala velmi zodpovědně, 
pečlivě a invenčně. Diplomová práce má detailně a správně vymezené cíle a obsahově jsou 
všechny její části výborné kvality. Precizní je rovněž práce s odbornou literaturou a velmi 
oceňuji úsilí, které autorka vynaložila při vyhledávání i primárních zdrojů informací 
k zařazeným objektům (stavební povolení, historické obecní kroniky atd.).  
V praktické části jsou představovány přípravy na exkurze po různých objektech regionu, kde 
autorka momentálně působí. Výběr je zcela adekvátní věkové kategorii dětí, pro které je 
určen. Úroveň didaktického zpracování je výborná a velmi oceňuji důslednou provázanost 
exkurzí a následné výuky, kdy se volně, ale promyšleně, téma, poznatky a zkušenosti dětí 
z exkurzí prakticky uplatňují. Autorka zařadila rovněž vysoce aktuální mezipředmětový 
přesah se vzdělávací oblastí Informatika. Diplomová práce má rovněž vynikající grafickou 
úroveň. 
V práci se, bohužel, sporadicky objevují drobné chyby formální: překlepy a malá písmena na 
začátku vět. 
Celkově lze diplomovou práci hodnotit jako mimořádně zdařilou a cennou jak pro autorku, 
tak pro další učitele z regionu. Autorka prokázala výbornou znalost problematiky diplomové 
práce a splnila všechny cíle.  
 

 

 

 

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 
 
Jaké zkušenosti máte s distančním ověřováním efektivity exkurzí ve školní praxi? 
 
Zjišťovala jste názory svých kolegů ve škole na realizaci zařazených exkurzí do výuky, 
případně s jakým výsledkem? 
 
 

 

 

Celkové hodnocení práce: výborně  

 

(výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce, je-li jedna položka 

hodnocena jako nevyhovující, musí být celá práce hodnocena jako nevyhovující) 

 

 

Stupeň 
klasifikace 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2021                    PhDr. Eva Roučová, Ph.D., v.r.  

          Podpis vedoucího diplomové práce 


